

Yumbo, 4 de Enero de 2017

Doctor

JUAN FRANCISCO LOPEZ VERGARA

Director de Supervisión a Emisores

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

Asunto: 037001 Cartón de Colombia S.A.
58 Información Relevante de emisores no sometida a reserva

Respetado Doctor López:

En los estados financieros retransmitidos el pasado 30 de diciembre de 2016 los gastos que previamente se reportaron en el neto de los otros ingresos/(gastos), fueron reclasificados al rubro de los gastos de administración y ventas.

Estas reclasificaciones modificaron las utilidades operativas que se habían reportado inicialmente, pero la utilidad bruta, la utilidad antes de impuestos, la utilidad neta del periodo y la utilidad por acción de todos los periodos retransmitidos no se vieron afectadas por este cambio; como tampoco se ven afectadas las cifras de los demás estados financieros.

A continuación se relacionan los valores reclasificados y el efecto sobre la utilidad operativa de cada uno de los estados financieros reportados tanto separados como consolidados de la entidad.

Estados financieros separados (Información en miles de pesos)

Periodo Enero a Marzo de 2015 - 2014

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre I (\$Miles)	
	2015	2014	2015	2014
Valor reportado inicial	34.383.279	37.406.581	34.383.279	37.406.581
Menos ajuste en los gastos de administración y ventas	(23.283.482)	(24.354.670)	(23.283.482)	(24.354.670)
Utilidad operativa real	11.099.797	13.051.911	11.099.797	13.051.911

Estados financieros separados (Información en miles de pesos)
Periodo Enero a Junio de 2015 - 2014

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre II (\$Miles)	
	2015	2014	2015	2014
Valor reportado inicial	52.534.531	52.923.573	24.010.963	22.146.718
Menos ajuste en los gastos de administración y ventas	(33.668.053)	(35.756.187)	(16.244.282)	(18.031.243)
Utilidad operativa real	18.866.478	17.167.386	7.766.681	4.115.475

Periodo Enero a Septiembre de 2015- 2014

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre III (\$Miles)	
	2015	2014	2015	2014
Valor reportado inicial	92.203.488	79.498.755	39.668.957	26.575.182
Menos ajuste en los gastos de administración y ventas	(52.682.762)	(53.396.101)	(19.014.709)	(17.639.914)
Utilidad operativa real	39.520.726	26.102.654	20.654.248	8.935.268

Periodo Enero a Marzo de 2016 - 2015

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre I (\$Miles)	
	2016	2015	2016	2015
Valor reportado inicial	34.837.250	28.523.569	34.837.250	28.523.569
Menos ajuste en los gastos de administración y ventas	(19.146.166)	(17.423.771)	(19.146.166)	(17.423.771)
Utilidad operativa real	15.691.084	11.099.798	15.691.084	11.099.798

Periodo Enero a Junio de 2016 - 2015

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre II (\$Miles)	
	2016	2015	2016	2015
Valor reportado inicial	32.955.301	32.402.528	11.638.448	15.443.021
Menos ajuste en los gastos de administración y ventas	(12.695.848)	(13.536.050)	(7.070.079)	(7.676.341)
Utilidad operativa real	20.259.453	18.866.478	4.568.369	7.766.680

Estados financieros consolidados (Información en miles de pesos)
Periodo Enero a Marzo de 2015 - 2014

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre I (\$Miles)	
	2015	2014	2015	2014
Valor reportado inicial	34.383.279	37.406.581	34.383.279	37.406.581
Menos ajuste en los gastos de administración y ventas	(17.423.771)	(17.724.944)	(17.423.771)	(17.724.944)
Utilidad operativa real	16.959.508	19.681.637	16.959.508	19.681.637

Periodo Enero a Junio de 2015 - 2014

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre II (\$Miles)	
	2015	2014	2015	2014
Valor reportado inicial	66.070.576	66.633.046	31.687.297	29.226.465
Menos ajuste en los gastos de administración y ventas	(33.668.053)	(35.756.187)	(16.244.282)	(18.031.243)
Utilidad operativa real	32.402.523	30.876.859	15.443.015	11.195.222

Periodo Enero a Septiembre de 2015- 2014

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre III (\$Miles)	
	2015	2014	2015	2014
Valor reportado inicial	115.020.677	101.635.800	48.950.101	35.002.754
Menos ajuste en los gastos de administración y ventas	(52.682.762)	(53.396.101)	(19.014.709)	(17.639.914)
Utilidad operativa real	62.337.915	48.239.699	29.935.392	17.362.840

Periodo Enero a Marzo de 2016 - 2015

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre I (\$Miles)	
	2016	2015	2016	2015
Valor reportado inicial	40.327.944	34.383.279	40.327.944	34.383.279
Menos ajuste en los gastos de administración y ventas	(19.146.166)	(17.423.771)	(19.146.166)	(17.423.771)
Utilidad operativa real	21.181.778	16.959.508	21.181.778	16.959.508

Estados financieros consolidados (Información en miles de pesos)**Periodo Enero a Junio de 2016 - 2015**

	Acumulado (\$Miles)		Trimestre II (\$Miles)	
	2016	2015	2016	2015
Valor reportado inicial	20.525.145	18.866.485	4.698.988	7.766.686
Mas ajuste en los gastos de administración y ventas	12.164.463	13.536.038	6.808.842	7.676.329
Utilidad operativa real	32.689.608	32.402.523	11.507.830	15.443.015

Cualquier duda adicional con gusto será atendida oportunamente.

Cordialmente,

ANDRES FELIPE MUÑOZ
Representante Legal